
UCHWAŁA NR XXV/156/12
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie odrzucenia wniosku o przedłużenie czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 24 ust. 9a-c ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Kowarach odrzuca wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kowary złożony 
przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. z siedzibą w Bukowcu 9 marca 2012 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Machnica

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 70F1B4E1-E277-48FB-8DDF-BD12406392D1. Podpisany



UZASADNIENIE

Prezes Zarządu Karkonoskiego Systemu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. z siedzibą w Bukowcu 
w imieniu Spółki 9 marca 2012 r. złożył do Rady Miejskiej w Kowarach wniosek o przedłużenie czasu 
obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
na okres od dnia 19.03.2012 r. do dnia 18.05.2012 r. 

Jako uzasadnienie wniosku wskazał, iż Spółka złożyła do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 
Wrocławiu skargę o stwierdzenie nieważności uchwały Nr XIV/94/11 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 
4 sierpnia 2011 r. w sprawie odmowy zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Miasta Kowary, zarzucając jej niezgodność z prawem. 

W ocenie Spółki pozostaje ona w sytuacji, w której nie jest prawomocnie zakończone postępowanie taryfowe. 
Jednocześnie wskazała, iż przedłużenie czasu obowiązywania taryf umożliwi opracowanie nowych taryf. 

W treści wniosku Spółka w sposób enigmatyczny i ogólny wskazała zakres świadczonych usług, jednocześnie 
wniosek nie zawiera - zgodnie z treścią  art. 24 ust. 9b ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) - wskazania 
warunków ekonomicznych uzasadniających przedłużenie obowiązywania dotychczasowych taryf. 

Ponadto w tym samym dniu Spółka przedstawiła Burmistrzowi Miasta Kowary nowy wniosek o zatwierdzenie 
przez Radę Miejską w Kowarach taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
Wniosek powyższy został złożony po upływie terminu wskazanego w art. 24 ust. 5a, w związku z art. 24 ust. 
2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. 
U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.). 

W tym miejscu należy podkreślić, iż KSWiK Sp. z o. o. z siedzibą w Bukowcu złożyła do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu powołaną na wstępie skargę o stwierdzenie nieważności uchwały Nr XIV/94/11 
Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 4 sierpnia 2011 r. w sprawie odmowy zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Kowary, zarzucając jej niezgodność 
z prawem. Jednocześnie należy wskazać, iż właściwy organ nadzoru, tj. Wojewoda Dolnośląski, nie stwierdził jej 
nieważności, a obecne prowadzone postępowanie sądowo-administracyjne dotyczące niniejszej uchwały jeszcze się 
nie zakończyło. 

Ponadto kolejna uchwała Rady Miejskiej w Kowarach, tj. uchwała Nr XIX/117/11 z dnia 10 listopada 2011 r. 
w sprawie odmowy zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Miasta Kowary była przedmiotem postępowania nadzorczego i również w stosunku do niej 
Wojewoda Dolnośląski nie miał żadnych zastrzeżeń i nie stwierdził jej nieważności. 

Stąd ustawowym obowiązkiem KSWiK Sp. z o. o. z siedzibą w Bukowcu (wynikającym z art. 24 ust. 5a, 
w związku z art. 24 ust. 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków) było 
złożenie nowego wniosku tzw. „taryfowego” (tj. o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków). Powyższy wniosek winien zostać złożony w terminie określonym w art. 24 
ust. 5a, w związku z art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków. 

Zdaniem Rady Miejskiej w Kowarach takie działanie Spółki jest niezgodne z przepisami ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Przede wszystkim należy wskazać, iż zgodnie z art. 24 ust. 9a ustawy, przedłużenie przez radę gminy czasu 
obowiązywania dotychczasowych taryf (nie dłużej niż o 1 rok) na uzasadniony wniosek przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego ma charakter wyjątkowy i stanowi lex specialis w stosunku do ogólnej reguły, że 
każda taryfa musi zostać poprzedzona podstawowym postępowaniem określonym w art. 24 ust. 1–9 ustawy. 

Ponadto należy wskazać, że uzasadnienie wniosku o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy 
powinno dotyczyć w szczególności kwestii związanych z zakresem świadczonych usług oraz warunków 
ekonomicznych uzasadniających przedłużenie. Przedsiębiorstwo powinno wskazać we wniosku przyczyny 
utrzymania dotychczasowych cen i stawek opłat, co obejmuje zarówno powód ich niepodwyższania, jak i brak 
konieczności ich obniżenia. 

W związku z powyższym zaskarżenie uchwały Rady Miejskiej w Kowarach dotyczącej odmowy zatwierdzenia 
taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków nie może być wystarczającym 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 70F1B4E1-E277-48FB-8DDF-BD12406392D1. Podpisany



uzasadnieniem dla odstąpienia od ogólnej zasady określającej podstawową procedurę zatwierdzania taryf (art. 24 
ust. 1–9 ustawy). 

Co więcej, zdaniem Rady Miejskiej w Kowarach w świetle obowiązujących przepisów sam fakt zaskarżenia 
uchwały Rady Miejskiej w Kowarach Nr XIV/94/11 z dnia 4 sierpnia 2011 r. w sprawie odmowy zatwierdzenia 
taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków nie zwalnia KSWiK Sp. z o. o. 
z siedzibą w Bukowcu od obowiązku złożenia nowego wniosku o zatwierdzanie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Kowary w zwyczajnym toku postępowania, 
a zatem złożenie wniosku o ich przedłużenie zmierza do obejścia przepisów ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Z powyższych względów podjęto uchwałę o odrzuceniu  wniosku. 

Id: 70F1B4E1-E277-48FB-8DDF-BD12406392D1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




